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Znane rodzaje zacisków do tablic roz¬
dzielczych, sprzętów kontaktowych, po¬
jazdów, listw izaciiskowych lub tym podob¬
nych unządzeń uniemożliwiają zbadanie
połączonych z temd zaciskami przewodów
bez usuwania zaciśniętego drutu przewo¬
dowego.
Pnzy pewnej ilości tych zacisków usku¬

tecznia się zaciśnięcie drutu zapomocą
śrub, co powoduje poważne uszkodzenie
drutu. Inne rodzaje zacisków umożliwia¬
ją coprawda przełknięcie dnutu przewo¬
dzącego wraz iz jego izolacją przez otwór
w zacisku, aby móc potem nałożyć goły
drut w kształcie oczka na pierścieniowy
występ zacisku. Towykonanie posiada jed¬
nak tę wadę, że przy przeciążeniu przewo¬

dów prądem zacisk się ogrzewa, przyczem
izolacja zostaje zniszczona. W razie bada¬
nia urządzenia trzeba usuwać przy tern
wykonaniu drut przewodzący od przewo¬
dzącego zacisku, przyczem zazwyczaj obła¬
mują się końce drutu przewodzącego.
Nowy wynalazek usuwa zupełnie po¬

wyżej opisane wady.
Przedmiotem niniejszego wynalazku

jest izolowany zacisk tablicy rozdzielczej,
który w swem wnętrzu posiada tulejkę izo¬
lacyjną wykonaną z materjału odpornego
na wilgoć, oraz podwyższoną temperaturę,
i w której znajduje się np. drut przewo¬
dzący, przyczem całość umieszczona jest,
jak widać na rysunku, w tablicy rozdziel¬
czej a. Nowy zacisk składa się z rurki me-



talowej 6 z osadzoną w niej tulejką izola¬
cyjną g?, ktgra celenj przeprowadzenia dru¬
tu przewodzącego *j£st na isiwyim górnym
końcu przecięta. Doprowadzenie prądu u-
sikuteczmia się np. w miejscu i między na-
śrubkacmi g. Drut przewodzący zacisku /
prowadzi siię przez tulejkę izolacyjną d
do szczeliny s i nakłada się w kształcie
oczka naokoło tulejki izolacyjnej. Pod¬
kładka c służy dla ochrony matenjału izo¬
lacyjnego. Pirzez dośirubowanie naśiriubka
e tworzy się połączenie drutu / z częścią
metalową b. W razie badania urządzenia
potrzeba tylko po usunięciu kapfturkowego
naśruibka h zluźnić naśrubek e. Obie czę¬
ści, t. j. część metalową 6 i drut przewo¬
dzący /, zostają w ten sposób od siebie od¬
dzielone i są odsłonięte dla celów zbada¬

nia, nie powodując przez to zmiany poło¬
żenia drutu przewodzącego.

Zastrzeżenie patentowe.

Izolowany zacisk do tablic rozdziel -
czych, znamienny tern, że przez tulejkę i-
zoilacyjną (d), która znajduje się w wnę¬
trzu części metalowej fb), przeciąga się
najpierw drut przewodzący (f), który na¬
kłada się na części izolacyjnej w ksiztał-
cie oczka, poczem dopiero po przykręce-
niiu naśrubka (c) utworzone zostaje połą¬
czenie z częścią metalową (b).

Harry Hartmann.
Zastępca: Dr. ini. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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